
　

　

令和 5年 １月号

餅　つ　き　会

社会福祉法人双樹苑 なかやま荘

 12月24日クリスマス会を行う予定でしたがコロナ陽性者が
多数であったためクリスマス会は中止としましたが、クリス
マスの気分だけでもとおやつにケーキを食べていただき、各
居室を回り写真撮影を行いました。ケーキを食べれると思わ
なかったと喜ばれていました。

　新年あけましておめでとうございます。
　皆様におかれましては晴れやかな新年をむかえられたことと
お慶び申し上げます。
　昨年は入所者、職員がコロナに感染し、クラスターを経験し
ました。ご家族の皆様にはご心配とご迷惑をお掛けしましたが
感染も収まり、新年を迎えることができました。
　新型コロナウイルス感染症が全国的に未だ収束しない状況で
ありますが感染症と向き合いながら、感染対策を強化し「笑顔
の実現」という当法人の基本理念を再確認し、今まで以上に信
頼をいただける施設になるよう職員一同努めて参ります。
　今年は「卯年」です。大きく「飛躍」され、幸多く、希望に
あふれる年になりますよう心よりお祈り申し上げ、新年のご挨
拶をさせていただきます。
　
　　　　　　　　　　　　　　　社会福祉法人　双樹苑
　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　小鹿　正勝

ク リ ス マ ス 会

　どこにも外出できないストレスを美味しいものを食べて発散しましょ
うと焼き芋会を開催しました。焼き芋ができるまでは、レクリエーション
を楽しみおやつで焼き芋を皆で頂きました。

秋の味覚焼き芋会

社会見学と紅葉ドライブ

　電話　０１７４－３５－３９６１
　携帯電話　０９０－４８８０－９１７４

文責　梅田　和歌子

 10月19日社会見学と紅葉ドライブを実施しました。コロナ禍
のため、少人数のドライブとなりましたがドライブ参加者の皆
さんは久しぶりの外出に大変喜ばれていました。またドライブ
参加できなかった皆さんは苑内にてレクリエーションを楽しみ
ました。

新　年　の　あ　い　さ　つ

東津軽郡今別町大字今別字西田２４８－２０５
双 樹 苑 だ よ り

なかやま荘消防、避難訓練

　12月28日(水）餅つきを行いました。コロナ感染で入所者
の皆さんが全員参加できませんでしたが参加できる入所者様
には繭玉飾りを手伝ってもらい、ついたお餅は昼食に雑煮と
お汁粉にして皆さんで頂きました。

皆さん真剣に訓練されています

家族協力会総会が開催されました

　11月19日（土）に令和4年度家族協力会総会を開催しまし
た。決算の収入では、前年度繰越金597,946円、会費が341,400
円、雑収入が2円、合計が939,348円となりました。
　支出では、車椅子、リクライニング椅子購入費284,600円、
慶弔費が51,060円その他が58,309円、支出合計が393,969円と
なりました。収入、支出の差引残高が545,379円となり翌年度
に繰り越す事となります。入所者様がより良い生活を送るため
に使わせていただきます。今後ともよろしくお願いいたしま
す。

10月、11月、12月　誕生会

　　レクリエーション活動を楽しむ入所者の皆さん


